
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2023/200605]
8 DECEMBER 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor installateurs van systemen voor energieproductie
uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 18 juli 2012 betreffende de invoering van een certificeringsprocedure voor installateurs van
systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en van systemen voor energie-efficiëntie, inzonder-
heid op de artikelen 3 tot 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor
installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m.
energie-efficiëntie uitvoeren;

Gelet op het rapport van 23 februari 2022, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 2 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 72.349/4 van de Raad van State, gegeven op 9 november 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie en de Minister van Vorming;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor
installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m.
energie-efficiëntie uitvoeren, wordt een artikel 4/1 ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 4/1. De geldigheid van de certificaten die verstrijken voor de invoering van de recyclerende opleidingen en
de examens wordt verlengd tot en met 31 december 2023.″.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 12/1 ingevoegd, luidend als volgt :

″Art. 12/1. Tot en met 31 december 2025 wordt de geldigheid van het certificaat van een kandidaat voor de
verlenging ervan door de Administratie met één jaar verlengd als de kandidaat voor de verlenging, ondanks de
invoering van de recyclerende opleidingen en de examens door de erkende vormings- en examencentra, aantoont dat
hij een negatief antwoord heeft gekregen op elke aanvraag tot inschrijving voor een recyclagecursus.″.

Namen, 8 december 2022.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

De Vice-Minister-President en Minister van Tewerkstelling, Vorming, Gezondheid, Sociale Actie en Sociale Econo-
mie, Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,

Ch. MORREALE

19484 MONITEUR BELGE — 06.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
02

-2
02
3


